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Chambre des Représentants Kamer der Volksvertegenwoordigers 
- 

SESSION DE 1934-1935 N° 4 - XVIII ZITTINGSJAAR 1934-1935 

ff.4.~XVIII 

BUDGtT DES 
NON-VALEURS Et DES REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1935 

PROJET DE LOI 

L:f:OPOLD III, HOI DES BELGES, 

11 tous, présents et à nenir, SAtu·i". 

. Sur la proposition de Notre Ministre des Finances 
et de l'avis de Notre Conseil des Ministres, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS : 

BEGROOTING 
DER ONWAARDÊN EN DER TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENSTJAAR 1935 

WETSôNTWÈRP 

LEOPOLD III, KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenâen, iIE1L. 

Op de voordracht van Onzen Minister van Finan­ 
ciën en volgens advies van Onzen Ministerraad, 

Wu HEBBEN_.BESI,.OTEN EN WIJ B,ESLUITEN'; 

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté en Het volgend wetsontwerp zal in Onzen naam door 
Notre nom aux Chambres législatives par Notre · Onzen Minister van Financiën, aan de Wetgevende 
Ministre des Finances : Kamers ter overweging worden angeboden : 

Article unique. 

Il est ouvert pour les dépenses du Budget des Non­ 
Valeurs et des Remboursements afférentes à l'exer­ 
cice 1935 et énumérées au tableau ci-annexé, des cré­ 
dits s'élevant à 9B7,B75,200 Irancs. 

Donn1) à Bruxelles, le 14 janvier 1935. 

Eenig artikel; 

Voor de aan dienstjaar 1935 verbonden en in hier­ 
bijgaande tabel opgesomde uitgaven van de Begoo­ 
ling der Onwaarden en der Terugbetalingen, zijn 

1 kredieten geopend die 967,975,200 frank beloopen. 

i Gegeven le Brussel, den 14" Janùari 1935. 

L~OPOLD 

PAH LE Ro1 : 
Le Mini.stre des Finances, 

.y AN Ko!\l!'IGSWE(:i,: ·: 

ne Mini.ster uan Finonciën, 

GUTT 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE l9lJ5. 

:á 
"ô ·:J .. 
< 

DÉSIGNATION 

DES SRIIVICES ET DE L
1
0IIJIIT DES DÉPF.NSKS. 

Montant des crédits 
par article. 

~ag der kredieten 
per artikel. 

_j_ r---~· 

CHAPITRE PREMIER 

NON-VALEURS. 

1 

3 

) Non.valeurs sur les impôts cédulaires 
~ sur les re venus : 

Contribution roncière 

Taxe mobltlère 

Taxe protesslonnelle 

♦

5 

6 

7 

8 

9 

10 

H 

i3 

i:S 

Non.valeurs sur l'impôt complérrientnire personnel 

Non-valeurs sur Ja con tr ibutien nationale· de crise 

Non-valeurs sur ln taxe spéciale sur les bénétic es exceptionnels réalisés sur les produits soumis 
;\ licence 

Non-valeurs sur la taxe spéclale sur Ie droit de chasse, de pèche ou de tenderie. 

Non-valeurs sur la taxi! sur les autornobtles et autres véhicules à moteur ou à vapeur. 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou div erttssements . 

Non-valeurs SIJr Ia taxe sur les Jeux et paris. 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons rermentées ou sptrttususes. 

Non-valeurs sur Jes rétributions du chef du rajustage des poids et les taxes de vérification des 
poids et mesures. 

Non-valeurs sur tes taxes des épreuves des réel plents à gaz llquéClés, comprimés ou dissous sous 
pression el des appareils à vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions profes­ 
sionnelles 

Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents. 

17,500,000 " 

16,500,000 D 

16,750,000 ,, 

1, 150;000· ;, 

7,500,000 . 
250,000 . 
lü,000 . 

2,000,000 . , 
1 
j 

750,000 . 
200,000 . 
500,000 . 
15,000 » 

100 . 
100 • 

150,000 . 



( 3) (N' 4-XVIll] 

BEGROOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUG8E'l'ALINGEN voon HET DIENSTJAAR 1935. 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdsluk. 

AAN\VIJZINr. 

VAN Dlf DJEN!'TEl'I EN \'A!< HET VOORWRRP DER UJTG.lVBl'I- 

EERSTE HOOFDSTUK 

ONWAARDEN. 

1 
1 
·I Onwaarden op de cedulatre belastingen 
·, op de Inkomsten: 
1 

Grondbelasting 

Mobiliënbelo.Ming 

63,2ï5,200 • 

Bedrlj(sbelasttng 

Onwaarden op de aanvultende personeele belasllng 

onwaeruen op de nnttonale crisisbelasting . 

Onwaarden op de speciale belasüng op d~. uttzonderltjke winsten gemaakt op de aan vergunning · 
onderhevige producten. 

Onwaarden op de bijzondere taxe op hel rechl op de jacht, de vlschvangst or de vogelvangst. 

onwaarden op de taxe op de automobielen en andere motor- or stoomvoertutsen. 

Onwaarden op de taxe op de vertoonlngen of vermakelijkheden 

Onwaarden op <te taxe op het spel en de weddenschapp~n . 

onwaarden op de opsntngstaxe op de slijterijen van gegiste or sterke dranken 

onwaarden op ajusteer- en IJkloon 

onwaarden op de taxes wegens het beproeven van rectptënten voor vloeibaar gemaakt, samen­ 
gedrukt or onder drukking opgelost gas en van stoom- en perajuchttoestellen. 

onwaarden op de taxe op lie\ kadastraal inkomen uit de aan beroepsvereenlglngen toebehoorende 
onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betreffende de belastingen en taxes ln de voorgaande artikelen ver­ 
meld. 

t 

3 

' 
6 

7 

8 

9 

iO 

H 

i3 

u 
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BUDGET DES NON-VALEUI\S ET DES l\EMBOUI\SE~ENTS. POUH L'EXERCICE 1935. 

DESIGNATION 

Of.S Sf.ttVICES t:T DE L'OQJET 111!:S._DÉP!l'ISIS. 

lllonlant des crédits 
par. article. 

Bedrag _(!_et; - kredieten 
per artikel. 

i6 

i8 

!i 

2t 

26 

27 

28 

CHAPITRE Il 

REMBOURSEMENTS. 

Contrnmnons âirecle« et cadastre. - Restitutions de droits lndOment perçus. - nemnoursemerus 
d'tntérëts de retard. 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans le produit des mtërêts de 
retard . . . . . . . . . . . _. . •. . .-, . . . . . . • . . . . • 

Douanes et accises. - Restttutlons de droits mdüment perçus et remboursements de fonds recon­ 
nus appartenir à des tiers. - Remboursements d'avances rattes par le Trésor. - Rembourse­ 
men ts d'lnlérets de retard . 

Etueqistretnen; el domaines. - Restitutions de droits lndOment perçus, d'amendes, de frats, etc., 
en matière d'enregistrement. de domaines, etc. -· Remboursements de ronds reconnus epparte­ 
nlr il des tiers . 

Domatnes. - Restitutions de prtx ou cle produits de toute nature indOment perçus par Ic 
Domaine en matière de recettes de réparatton, y compris le butin de guerre, dommages-Intérêts. 
transactions, remboursement de ronds reconnus appartenir à des tiers {y compris les dépenses 
des c.-cercices antérieurs) .. 

Tnlsorerfc et autres aàmtntstrattons de recettes non dénommées au présent budget. - Rembour­ 
sements divers (e:i:cepttonnellement ~épense, d_e_s exercices antérlettr.s) 

Versement à effectuer au Fonds des Communes institué par la lol du 19 juillet 1922. 

Versement aux provinces et aux communes de ra párt nette qur leur revient dans· le produit" des 
impôts cédlilatres sur les revenus, de la taxe sur les automobiles et autres véhicules it moteur 
ou à vapeur, de ln taxe sur les spectacles ou dtverttssemsnts, de ln taxe sur les jeux et paris et 
éventuellement d'autres impôts directs. 

Solde éventuel ll. payer par la Belgique au Grand-Duché de Luxembourg 

Uêticits de comptables de l'Etat. 

Versement à errectuer au Fonds national d'assïstance publique· visé à l'article 52 dé la loi du 
31 décembre 1\125 modifiant Ia législation en matière d'impôts urrects. et rlP. taxes y assimilées. 

versement au Trésor de la Colonie de la part qui lui revient dans le produit des impôts cédu­ 
laires sur les revenus . 

30 

1 ° Versement à l'Institut national belge de radto-dltruston: des subventions· qui lùi reviennent en 
exécution de l'article ll. llttera c. de la lol du 18 juin J!};:!0 sur la fondation dudit Institut. . 

2° Remboursement à Ia Régie des Télégraphes et des Téléphones des frais que lui .occastonnent le 
recouvrement des redevances prélevées sur les appareils récepteurs privés et les prestations 
subordonnées 

Valorisation des céréales. - Subside pour primes et frais généraux (récolte de 1935 . 

Licence d'importation de poissons. - Hestitutions de droits indûment perçus . 

Allocations aux producteurs belges de combustibles (Les subsides seront accordés par arrëtë mlnl.~­ 
tërtet, Jttsttficalion ae l'emploi rte ces wbsuJes sera fournir, au Ministre des Affaires Rconomiqucss 

TOTAL du Budget des Non-valuurs et des Remboursements. . fr. 

100,000,000 • 

7,500,000 . 
10,000,000 . 
J0,000,000 . 

200,000 . 
26,000,000 . 

314,500,000 . 
2Z6,000,000 . 
35,000,000 • 

(i00,000 • 

:l,000,000 . 
21,500,000 • 

23,&00,000 • 

1,800,000 . 
8!>,000,000 . 

250,000 . 
3!J,850,fl00 • 

Vu el approuvé pour être annexé à Notre arrêté 
du 14 janvier 1935. 

LltOPOLD 
PAR LE Rot : 

Le Ministre des Firuinces, 
GUTT 
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BEGROOTlNG DER ONWAAHDEN EN DER TERUGDETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1935. 

To,al 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIEN~TEN F.N V,\N mn VOORWlllW DER UITGAVEN. 

904,700,000 , 

HOOFDSTUK II 
TERUGBETALINGEN. 

ïseclüstreeuscne belastingen en kadaster. - Teruggave> van verkeerdelijk geheven rechten. 
Temgbetal1ng van tnteresten wegens verwijl. 

Betaling aan rie provinciën en aan de gemeenten van hare aonuceren in de opbrengst van de 
interes1en wegens verwijl. 

Douanen en accijnzen. - Teruggave van verkeerdeltjk geheven rechten en terugbetaling van gel­ 
eien erkend aan derde personen toe te benooren. - Terugbetnttng van voorschotten uit 's Jtijks 
kas. -- Terugbetaling van Interesten wegens verwijl. 

negislratie en domeinen. - Teruggave van verkeerdelijk geheven rechten, van boelen, kosten, 
enz., in zake registratie, domeinen, enz. - Terugbetaling van geleien erkend aan derde per­ 
sonen toe te behooren. 

16 

-17 

18 

Domeinen. - Teruggave van door tiet Domein ten onrechte geheven prijzen or opbrengsten van 
allen aard i11 zake ontvangsten wegens herstel, met inbegrip van den oorlogsbuit, scnaüever­ 
goerling, transactie, terugbetaling van geleien waarvan erkend wordt <lat zij aan derden toe­ 
behooren (met tnbegrip van uitgaven der vroegere dienstjaren). 

Thesaurie en andere beslilTen van onnumq«; in deze nearoollng niet vermeld. - Terugbetalin­ 
gen van verschillenden aard {uitzond_erltjk uitgaven van »oriçe dienstjaren). 

Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij dû wet van 19 Juli l!l'.12. 

Storting aan dr. provinciën en aan. de gemeenten van het zuiver deel dat haar toekomt in de 
opbrengst van de cedulatre belastingen op de inkomsten, van de taxe op ele automobielen en 
andere motor- of stoornvoertulgen, van qe taxe op de vertoonlngeu or vermakelijkheden, van 
de taxe op hel spel en tic wertrtenschnppén en gelJeurlljk van andere rechtsrreeksche belastingen. 

Duor Belgtë aan Ilet Groothertogdom Luxemburg te betalen gebeurlijk saldo . 1 2i 

23 

Tekort btJ Stautsrekenplichtigen 1 25 

Storting te deen aan het Nationaal Fonds va.n open baren onderstand bedoeld bij artikel &2 der 26 
wet van ,n December 1925 tot wijziging van de wetgeving in znke rechtstreeksche belastlngen 
en daarmede gelijkgestelde taxes. 

Storting aan de Koloniule Schatkist van het deel dat hnnr toekomt in de opbrengst van de cedu- 1 27 
Jaire belastingen op de inkomsten. 

10 Storting aan het Belgisch Nationaal Instituut voor radio-omroep van de toelagen die hem toe- 1 
komen ter uitvoering van artikel 11. littera c. van de wet van IS Juni rn3u houdende stichting 
van dit Instituut. 

~8 
2° Ten.1gbetaling aan tie. Regie_ van Telegraaf ~n Telefoon van (k kosten <lie aan gezegd orga- 
nisme herokkend worden door het invorderen der taxes geïnel op de private radio-ontvangsttoe- 
stellen en de daarmede verband noudendé dienstverr ichtingen. · 

Tewaarrlemakiug tiet· granen. - Toelage voor prem iên en algcmeenc onkosten (oog!'! van 1935). 29 

f nvoervergunnuignn op vischen. - 'leruggnve van ten onrechte geïnde cljnsen 30 

vsrgonrttngnn nau de Belgische voortbrengers van brnndstoïren (De toelagen ioortien ùij stinistc- 31 
riecl besl.ui/. verleend. Vernntwoonling va.n hel. 11.n.moenrlcn dezer toeuujcn. Zit/ (t/Ui ac». snnuter 
van lico11om.ischc Z_a.1,cn gedaan worden) 

!)67, 975,200 " TOTAAi. van de neg-rooiing der onwaarrlen en tier 'rorugbetanngen. 

2-1 

22 

Gezien en goedgekeurd om gehecht te worden 
aan Ons Besluit von 14 Januari 1935. 

LEOPOLD 

VAN KON!NGSWEGE : 

De Minister van Fuuuieiën, 

GUTT 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1935. 
DÉVELOPPEMENTS. 

NU~IËR.0 

des 

articles. 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES 

CRÉDJf$ 1 CRËDITS 
demandês pour · alloués pour · 
l'exercice 1935. l'exercice i934. 

KRÉDIETEN 
gevraagd voor 

•het 
dienstjaar 1935. 

KREDlE'lEN 
verleend voor 

hel 
dienstjaar i9,l.L 

CHAPITRE PREMIER. 

NON-VALEURS. 

1 
! 

3 

i l Contribution roncière 

~ 

Non-valeurs sur les impôts cédulaires Taxe mobilière . 
sur les revenus : 

1 

Taxe professionnelle 

5 

6 

({) 

7 

8 

9 

H 

I'.! 

13 

Hl 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur la contribution nationale de crise 

. tr, 1 17,500,01)0 . 50,000,000 . 
16,500,000 • 15,000,000 ,, 
16,750,000 • 15,000,000 . 
1,150,000 . 2,000,000 . 
7,500,000 • 3,500,000 . 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur les béné flces exceptionnels réalisés sur les produits 
soumis à licence . 

Non-valeurs sur l'impôt sur le mobilier 

Non-valeurs sur Ia taxe spéciale sur le droit de chasse, clo pêche ou de tenderie , 

Non-valeurs sur la taxe sur les automobiles et autres véhicules à moteur ou à vapeur . 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs sur la taxe sur les Jeux et paris . 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur les rétributions du chef du ralustage des poids et les taxes de vérifi­ 
cation des poids et mesures 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfiés, comprimés ou dis­ 
sous sous pression et des appareils à vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur Je revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions 
profe.sstonnelles 

frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux artlcles précédents . 

TOTAL du chapitre J•r. . fr. 

25.0,000 » 1 500,000 • 

150,000 . 
10,000 • 5,000 . 

2,000,000 • 2,250,000 , 

750,000 > 750,000 , 

200,000 • 250,000 • 

500,000 • 700,000 • 

15,000 • 1 25,000 • 

100 • 

100 • 

150,000 • 

63,275,200 • 

100 • 

250 • 

150,000 • 

90,280,350 • 

DIMINUTION. fr. 

N. B. - Les notes justificatives relatives au Hudflet sont publiées à la suite de celui-ci. 
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DEGllOOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1985. 
ONTLEDING. 

DIFFÉRENCES 

\IERSCUJLLEN 

Augmentation. Diminution, 

Vermeen1ering, I Vermindering. 

AANWIJZING VAN DE UITGA VEN EN DIENSTEN 
Nummer 

van 

de artikelen. 

1,SC0,000 • 

1,î50,000 • 

4,000,000 • 

5,000 • 

7,255,000 • 

:32,500.0f~ 

EERSTE HOOFDS'I'UK 
ONWAARDEN. 

• 1 l G rondbelastlng 
Onwaarden op de cedulaire belastingen Mobiliënbelasting 

op de inkomsten : 
. Bedrijfsbelasting 

/';.'>0,000 • 

250,0fü • 

150,000 • 

2:,0,000 • 

[>0,000 , 

200,000 • 

10,000 • 

150 • 

27,005,150 • 

Onwaarden op de aanvullende personeele belasting . 

Onwaarden op de nationale crtsisbelasttng 

Onwaarden op de speciale belasting op de uitzonclerlijke winsten gemaakt op de aan 
vergunning onderhevige producten. 

Onwanrden op de belasttng op het mobilair . 

Onwaarden op de bijzondere taxe op het recht op de jacht, de vischvangst or de vogel­ 
vangst. 

Onwanrdcn op de taxe op de automobielen en andere motor- o! stoomvoertulgen 

Onwaarden op de taxe op de vertoonlngen or vermal<elljkheden 

Onwaarcten op de taxe op hel spel en de weddenschappen 

Onwaarden op de openlngstaxe op de slijterijen van geglste of sterke dranken 

Onwaarden op alusteer- en ijkloon . 

Onwnarden op de taxes wegens hel beproeven van recipiënten voor vloeibaar gemaakt, 
samengedrukt or onder drukking opgelost gas en van stoom- en persluchttoestellen. 

Onwanrden op de taxe op het kadastraal inkomen uil de aan beroepsvereenlglngen toe 
bchoorende onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betreffende de belastingen en taxes ln de voorgaande artikelen 
vermeld. 

34,2(-0,150 • I TOTAAL van hoofdstuk l, 

VEBMI~OER ING. 

N. B. - De verantwoording betreffende deze Begroeting vinde men achteraan. 

t 
2 
3 

' 
6 

(1) 

7 

8 

9 

:10 

H 

13 

HS 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES IŒMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1935. 
0-~VELOPPEMENTS. 

Numéro 

des 

articles. 
DÉSIG~A TION DES DEPENSES ET SERVICES 

Crédits I Grédils alloués 
demandés pour pour· 
l'exercice 1935 l'exercice 1934 

Kredieten 
c::evraagd voor 
het dienstjaar 

l!l35 

Kredieten 
verteenë voor 
het dienstjanr 

t934 

CHAPITRE II 

REMBOURSEMENTS. 

·16 

17 

t8 

!\) 

:!! 

'!3 

Cfl11tri1,ulin11s ttircctes 1.·t Canastre. - nestil11llun, ile droits indùmern perçus, - Rern- 
hoursemcnts d'intérêts de retard . . rr. 

Paiement aux provlnees er :111x communes de leurs c111o!es-p.irts dans le produit des tntë­ 
rèts de retard. 

Douanes ci :Ir.cf.jes. - Restitutions de droits indûment perçus et remboursements cle 
fonds reconnus appartenir à ties tiers. - Ilemhourserr.enls ,l'avances raites par le Tré­ 
sor. - llcmho11rsemen1s tl'Intérèts de retard 

l•:r,rer,lslrcmcnt el Oomntnrs, - Itestituttons ile rlrofts Indûment perçus, d'amendes, de 
frais, ctc., en mntlère d'enrectstrement, de rlomntnes. ere. - Remboursements <le fonds 

1 reconnus appartenir :\ lies tiers 

1 
Dnmrünes, - Restitutions de prix ou <Ic prodults d,• toute nature Inuùment perçus par 

Ic Domaine ,1n matière !le recettes de réparation. y compris Ic butln rie guerre, dom- 

1 

maiies-intérêls. transacuons, remboursements de ronds reconnus appartenlr i, des tiers 
(?/ comprt« le.~ tlépcnus <Les ererctccs antrrteursï. 

Trésorerie et antres all111/11istratlons de rccellc.~ rt()n dé11.flmmées cw présent llullaet. - 
Rr.mhonrsements divers (c.rccpl!nnnellcme111 rlér,en.<e.~ nes e:rrrciccs antërteurs; 

Versement ;\ etrectuer a11 Fonds des comn11111l"s instiluó par la loi du 19 Juillet 192~ . 

Versement aux provinces cl aux communes de ln nart noue qui leur revient dans le pro­ 
duit des impôts cédulaires sur les revenus, de Ln taxe sur les automobiles et autres 
véhicules il moteur ou à vapeur, de la taxe sur Jes spectacles ou rliverttasements. de 
ln taxe sur les jeux et paris et éventuellernent d'autres impôts directs 

Solde éventuel à payer par ln Belgique au Gra rul-Duchó de Luxembourg. 

DtHicits de comptnbtas de l'Etat . 

Versement il errectuer an fontis National rl'a;;si5tance publique, visé à l'article 52 de la 
loi rl11 31 décembre l'r~:,, moruünnt la lé:~islalion en matière d'impôts directs et de taxes 
y assimilées 

Versnment a11 Trésor Ile la Colonie 111! la pari •111i 111 i revlent dans Ic produ il des irnpOts 
cédulaires sur les revenus . 

l• Versement à l'Institut National belge de ra<lio-dïrr11sion des subventions qui lui revien­ 
nent en exécution de l'article tl, Iittéru c, "" la loi rtu IS juin 1no sur la fondation dudit lnstitut . 

2° llmnboursement ù Ja Héi.:ie des Télégraphes et rlrs Tél,\pllonC'S des !ra's que lui o,:(',•• 
siflnr,ent le rccouvrernont ,1<-s rNlf'1·nnc,•.-; r,rrdr>1·è(!s sur les opnnrcüs rérPple11rs r,rh·t's 
et z,,s p1·1·station;; subordonnées 

Vnlortsn tlou drs cèréales. -- Subsirlo pour pri11H•s iel rrrus générnux (récolte de rn3.~) 

l.icences ,nmrortation Ili- poissnns. - n,·stit11lio11s rlr, rlrous indûment perçus. 

1° Altocations de primes compensatoires des charhr,11s •lisl rlbués gratuitem,rnt aux ouvriers 
par les 1·harho1L11iers hrliws. -- Subside pour 111·i111<'s r,t fl'11is ;rénérnux. (Atlocations i:ira­ 
tuiles 1lp chnrhon en JG:V,) (po11r mémoire) .. 

2-~ 

"" . ,, 
2[; 

"!.7 

1 

\ 
28 

1 

! 29 
1 
1 30 
1 

\ (:!) 

t 
\ 
1 
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~" llr>mbonrsemenfs aux importntuurs ,h: d1arltnr;_ - - :Subside (sor111111·8 pHç111•s en lrnp nn 
l'.J:H) (pM,r m(nnotre). 

Allocnttous aux producteurs hl'lges <I•.• co111h11slil,lt•:;. 

Ton1. du chnpltre Il. Ir. 

100,0(Kl,tJOI) • l~O.(I00,1:00 , 

7,500,000 , 1 I0,000,0UO • 

10,000,0(JO , 1 15,000,Œ>O , 

10,000,ono , 1 10,000,000 

200,000 • 1 200,000 ,. 

26,0ûO,om • 1 25.~50.00o •. 

314,;;o~.ooo , :,17,500,000 , 

226,000,000 " :221,000,000 . 
35,000.000 ' :,D.000,000 ., 

60rl,OOO ' (i()(),000 

'.),000,000 > :i,000,000 . 
21.~00.000 . 24,INIO,OOO " 

2'.l,500,000 . 22,Gî~.500 ' 

1,800,000 . ,.~00,000 " 
ss.oœ.mo . 110,000,000 " 

250,0l'O . . 
. 2,1()(1,000 " 

39,850,000 • 

J ,:,00,000 , 

·---·--- ---1 

OO,i,700,000 , 1 ü lG, 1.22,500 • 

))tm:-iunoN. . .rr. 
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BEGHOOTING DEH ONWAARD.EN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR Hl35. 
ONTLEDING. 

DlFFeRENCES 

YEHSCHILLEN 

Augmentation. Diminution. 

Yerrneerdering. 1 Yerrnindering: 

1 ~ 1 1 

'!0,l!00,000 , 

2,500,000 • 

ri.000,000 • 

. • 

?50,000 ' • 
J 3,ouo,nno . 

5,000,COO . > 

5,000,000 
"1 . ' 

. 1 ~.000,000 ,, 

. 2,500,000 ' 

827,500 . . 
500,ono . 2:i, 000, 000 . 
250.0()() . . 
. 1 2, l00,000 . 
. 

. I 
1,',00,(JiJIJ " 

:J!J.3511,1)()0 . 
52, 1 ?7 ,5ll0 » 1;:1,1;oo,noo • 

llA~U,00 

AANWIJZING DER Ul'l'GA VEN E~ DIENSTEN 

HOOFDSTUK II 

TERUCBETALING!EN, 

tt echtstrcekscne ùelast111ge11 en Kutluster. -Teruitgnve van verkeerdelijk ~eheven reen- 
ten. --- Terugbetaltng van intresten wegens vP.rwlJI. · 

Betaling- aan de provinciën en aan de gemeenten van hare aandeelen in de opbrengst 
van de intresten wegens verwijl. · 

Douanen c11 1lccljnzc11. - Teruggave van verkendelijk geheven rechten en terugbetaling 
van gelden -erkend aan derde personen l(:c ,~ nenooren. -· Terugbetaling van voor­ 
schotten uil ·s RiJks kas. - Terugbetaling van intresten wegens verwijl. 

Reqistralie en Domeinen, - Teruezave van \'t'rkeerdeliJk geheven rechten, van boeten. 
kosten, enz .. in zake regtstratts, domeinen. enz. - Terugbetaling van gelden erkend 
aan darde personen toe te behooren. 

Domeinen. - Terugzave van door het nometn ten onrechte geheven prijzen of opbreng-­ 
sten van allen aard in zake ontvang-sten wegens herstel, met inllegrlp van den oorlogs­ 
butt, scnnnevergoedtng, transactie, terugbetaling van gelden waarvan erkend wnr!lt 
llat dj aan derden toebchooren (mei in//eqrlp t·an 11llr1aven der »rocqere dlenstJattm). 

Thesaurie en andere besturen van ontvanast ln tlezc llegrootilt[J 11iet vermeld. - Tl!rug• 
betalingen van verscluüenden aard (ltllzm,!lerli}I, uitacwcn tian N,1iye ütenstiaren). 

Storting te doen aan hel Fonds der gemeenten. ing-es1rlcl hij de wet van 19 Juli 1m. 
Storting aan de provinciën en aan ùe gemeenten van het zuiver deel dat hanr toekomt 

in de opbronest van <le cedulaire betastlnzen op tle inkomsten, van de taxe op de auto­ 
mobielen en andere motor- or stoomvoertulzen, van de taxe op de vertoomngen or ver­ 
makelijkheden, van de taxe op het spel en rie .weddenscnappen en geheurltlk van andere 
rechtstreeksche belastmgen. 

Door België aan het Groothertogdom Luxembure te betalen geheurlijk saldo 

Tekort hij Stantsrukenptlchttgen 

Storting te ctoen aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij arti­ 
kel 52 (1er wet van 31 December 19'25 tot wijziging- van tic wetgevlng in zake recht­ 
streeksche belastingen en daarmede gel!Jk~estelde taxes. 

Storting aan de Knloniale Schatkist van hel rleel dat haar toekomt in de opbrengst van 
rlr. cerlula ire belastingen op de inkomsten. 

t O storting aan het Belgisch Nationaal Jnstituut voor radio-omroep van de toelagen die 
hem toekomen in uitvoering van artikel 11. ltttera r, van rie wel van IS Juni 1930 hou­ 
dende stichting van dit Instituut. 

2° Terugbetaling aan de llegie van Teleurnnf e11 Telefoon vau de kosten die aan gezegd 
orcnnisme beroJ<kenct worden door het tnvordercn der taxes C"eïnd op de private rarlin­ 
ontvnngsttoestellen en rie daarmede verband l1O11dcmlc dtenstverrrcnttngen. 

Tewuu.rdema kl ng der g11u1Pn. -- Toelngr- vonr prerniên Pil algemeenr- onknsten (oogst van 
1')3',). 

Invnnrverguu n lngvu op \'iscilen. - Terugg:t,·e vun leu onrechle geïud ctjnsen. 

l'' Tr,~kcnnin!( van premiën nls vergelding voor tir rloor de Bel!:rii-chr, steenkoolvoortbrcn­ 
grr~ ann hunne werklieden kosteloos 11ifge1ler.ldr. hoeveelheden steenkool. - Toelng-r 
voor prnrnién en nlgcmcenr. onkosten. (Kost<'lonzr ultrleellng vnn ~lr.l'nkool in 1934) (lrr 
hrrinncrln(I). 

2° Terugbetnlingcn aan strr.11konlinvol'nlrrs. -- Tru•lllgf'. (ln l!l'.l-1 te Hf'I geïnrle br.<lrng-en) 
(lt:r llcrinnerln(I). 

VPrg-orrlingf'll ann rk Br.]/.(isclw voortbrongers van urn ndstntten 

i Nummèr' 

van· 

.de artikelen 

·16 

n 

·18 

19 

20 

21 

23 

27 

30 

(_2) 

TOT,\AL van hoofrlstuk IT. 

31 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1935. 
DÉVELOPPEMENTS. 

Crédits Crédits allou6s 
Numéros demandés pour pour 

l'exercice iOOS l'exerciee t9:U 
des DÉSiGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES - - 

Kredieten Kredieten 
chapitres gerraagd voor verleend voor 

het het 
dienstjaar t935 dienstjaar t934 

RÉOAPirrULAl1JON 
--- 

I. Non-valeurs . . rr. 63,275,200 • 90,280,350 • 

ll. Remboursements 904,700,000 • 916,122,500 • 

TOTAL du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. . fr. 967,W5,200 • 1,006,40-l,850 • 

DIMINUTIO~ . . fr. 



( u) [N' 4 -- X VIII} 

8EGROOTlNG DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALING.EN VOOR HET DIENSTJAAR 1935. 
ONTLEDING, 

DIFFÉRENCES 
- Nummer 

VERSCHILLEN 
AANWIJZING VAN.· DE UITGA VEN EN DIENSTEN der 

Aup;mentation Diminution. 
- - hoofdstuHen 

Vermeerder ing. Vermindering. 

SAMENV ATrrING 
--- 

. 27.005,150 • Onwaaruen . I. 

. 11,422,500 • Terugbetalingen IL 

. 38,427,650 • TOTAAL van de Begrooting der Onwaarden en der Terugbetaltngen. 

38,t.27 ,650 , VERMl~DERJNG. 
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NOTES JUSTIFICATIVES 

Art. 1 à fö. - Comparativement aux crédits alloués pour 
l'exercice 193'i. au titre des Non-Valeurs (90,280,350 Ir.), 
les crédits demandés du même chef pour l'exercice 1935 
(63,275,200 Ir.), sont en diminution de 27,005,150 francs ou 
de près d'un tiers. 
De même que Jes prévisions inscrites au Budget des 

Voies et Moyens pour cc dernier exercice ne comprennent 
plus pour les droits créés au cours de celui-ci que les recet­ 
tes probables qui auront été opérées lors de la clôture de 
l'exercice, les crédits mentionnés au chapitre des Non­ 
Valeurs du Budget des Non-Valeurs et des Rembourse­ 
ments de l'exercice 1935, sont destinés à couvrir les seuls 
dégrèvements qui feront l'objet d'une restitution effective 
aux ayants droit ou qui seront affectés à l'apurement de 
cotes autres que celles auxquelles ils se rapportent. 

Ainsi qu'il a été exposé dans la note justificative de la 
prévision relative aux recettes diverses comprises dans le 
Budget des Voies et Moyens pom i935, les sommes qui font 
l'objet de dégrèvements autres que ceux visés à l'alinéa 
précédent, ne sont plus inscrites en recette et en dépense 
dans les écritures de comptabilité, mais déduites unique­ 
ment en fin d'exercice, des droits auxquels elles se rap­ 
portent. 

Cette procédure évite de faire appnraltre des recettes 
pouvant, duns certains cas, être de beaucoup supérieures 
à la réalité, et elle a, d'autre part, l'avantage de supprimer 
l'avance aux provinces et aux communes, de sommes 
parfois importantes dont le remboursement n'irait pas tou­ 
jours sans occasionner à ces pouvoirs rle graves difficultés 
de trésorerie. · 

Pour supputer à. 63,275,200 francs les crédits se rappor­ 
tant aux Non-Valeurs, on s'est généralement basé, d'une 
part, sur la moyenne des dépenses correspondantes impu­ 
tées sur les Budgets des quatre dern iers exercices clos !029 
à 11)32 (fr. 6'i,379,G10.72) cl, d'antre part, sur les faits 
connus quant aux dépenses de l'exercice 1933. Ainsi 
établis, ces crédits paraissent pouvoir suffi l'e pour 
couvrir les besoins . de l'exercice H)35, tout en restant 
dans la juste limite des dépenses qu'ils sont destinés à 
couvrir. Sans doute. les crédits en question dépassent-ils 
de fr. 13,865,571.75 les dépenses de l'exercice 1932 
(fr. 46,159,628.25), alors que celles-ci marquaient une nou­ 
velle étape dans la réduction du montant des ordonnances 
de non-valeurs versées en dépense pour les exercices pré­ 
cédents, soit fr. 90,9fül/d5.29 pom Hl2n, fr. fi2,:1:~7,255.52 
pour 1930 et fr. 58,051,71,3.82 pour 1931. Mais, il est à 
remarquer que Jes dépenses de l'exercice Hl::12 n'avaient été 
aussi réduites que par suite de la mise en recouvrement 
Iardivéde la contribution foncière, occasionnée par la péré­ 
quation des revenus cadastraux bâtis: cette situation a eu 
nour conséquence de retarder souvent iusqu'après la clô­ 
ture rie l'exercice i932 l'examen des réclamations concer­ 
nant l'impôt foncier et de faire imputer les dégrèvements 
y relatifs sur les exercices subséquents; par ailleurs, il 
convient aussi de considérer que le Budget de l'exercice 
t93f'i comprend une charire de 7,750,000 francs du chef des 
non-valeurs afférente~ à des impôts qui n'ont été perçus 
qu'à partir de l'exercice 1933 : contribution nationale dr. 
cris« nt taxe spéciale sur les hénéfices exceptionnels réa­ 
lisés sm les produits soumis Il des formalités d'importn­ 
tion ou d'exportation. 

VERANTWOORDING 

Art. 1 tot 15. - Vergeleken met de voor dienstjaar i91V1 
in hoofde van kwade posten toegekende kredieten (90 mil­ 
lioen 280.350 Ir.) wijzen de uit dien hoofde voor dienst­ 
jaar 1935 aangevraagde kredieten (60;025,200 fr.) op een 
vermindering met 30,255,150 frank of nagenoeg een derde. 
Net zooals de in de Rijksiniddelenbegrooting voor laatst­ 

bedoeld dienstjaar opgenomen vooruitaichten voor de in 
den loop van hel-zelve gevestigde rechten thans nog alleen 
de waarschijnlijke ontvangsten omvatten die bij de afslui­ 
ting van het dienstjaar zullen binnengekomen zijn, zijn 
de in het hoofdstuk kwade posten in de Begroeting van 
Kwade Posten en Terugbetalingen van dienstjaar 1935 ver­ 
melde kredieten bestemd om alleen de ontheffingen te 
dekken die het voorwerp van een uierkeiijke terugbetaling 
aan de rechthebbende zullen uitmaken of die zullen wor­ 
den aangewend tot aanzuivering van ander aanslagen clan 
die waarop zij betrekking hebben. 
Zooals r.1· in de verantwoording van de voorziening 

betreffende de verschillende, in de Rijksmiddelenbegroo­ 
ting voor 1935 begrepen ontvangsten werd uiteengezet, 
zijn de sommen die het voorwerp uitmaken van andere 
ontheffingen dan diegene in vorenstaand alinea bedoeld, 
niet meer als ontvangsten en als ui tg-aven opgenomen in 
de comptabiliteilsschrifturen, doch alleen afgetrokken op 
't einde van het dienstjaar van de rechten waarop zij 
betrekking hebben. 
Door aldus te handelen vermijdt men ontvangsten te 

doen uitkomen die, in sommige gevallen, verre boven de 
werkelijkheid kunnen zijn, en deze handelwijze heefl 
tevens cl it voordeel gedaan te maken met het voorschot, 
aan de provinciën en de gemeenten, van soms aanzien­ 
lij ke sommen waarvan do terugbetaling niet altijd zou 
kunnen geschieden zonder aan deze machten groote the­ 
sauriemoeilij kheden le berokkenen. 

. Bij de raming op fi0,025,200 frank van de kredieten mel 
betrekking tot de Kwade Posten steunde men over 't alge­ 
meen, eenerzijds op het gemiddelde der overeenstemmende 
uitgaven toegerekend op de Begrootingen der laatste vier 
itfp-esloten dienstjaren i929 tot U)32 {fr. M,37!},510.72) en 
anderzijds op de uitslagen gekend met betrekking tot 
de uitgaven van dienstjaar 1933. Aldus vastgesteld 
schijnen deze kredieten te kunnen volstaan om de 
noodwendigheden van dienstjaar Hl35 te dekken, met 
dien verstande d.o.t zij binnen de redelijke grens blijven 
van de uitgaven welke zii moelen dokken. Oncetwijfelr: 
overtreffen' bewuste kredieten met fr. 13,865,571.75 de 
uitgaven van dienstjanr Hl32 (fr. tili,159,628.fö), terwijl 
deze een nieuwen stap waren naar de vermindering- van 
het bedrag del' ordonnantiën van Kwade Posten in uitgave 
gebracht voor de vorige dienstjaren, zegge fr. 90,969,4if>.29 
voor 192\l, fr. 62,337,255.52 voor Hl30 en fr. 58,05!,743.82 
voor 1931. Doch er valt op to merken clat de uitgaven van 
dienstjaar Hl32 slechts in zulke mate verminderd waren 
ten gevolge van de laattijdige invorderbaarstelling van rli­ 
grondbelastinc, naar aanleiding van de peraequatie der 
kadastrale opbrengsten van gebouwde eigendommen; deze 
toestand bracht vaak vertraçing tot na de afsluiting van 
dienstjaar 1932 mede van het onderzoek der reclamatién 
betreffende de grondbelasting alsmede de toerekening van 
de ermede verband houdende ontheffingen op de daarop­ 
volgende dienstjaren; voor 't overige past het ook in 
beschouwing te nemen dat de Begroeting van dienstjaar 
Hl35 een last omvat van 7,750,000 frank uil hoofde van 
kwade posten in verband met belastingen die slechts met 
ingang van dienstjaar i933 werden geïnd : nationale crisis­ 
bijclra!:!'e en speciale belasting op de uitzonderlncswinstan 
behaald op de aan invoer- en uitvoertormnliteiten onder­ 
worpen producten. 
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Des seize articles qui composent le chapitre relatif aux 
Remboursements, six, c'est-à-dire les articles 16, 17, 22, 23, 
26 e~ 27, concernent l'Administration des Contributions 
directes et accusent comparativement aux crédits alloués de 
leur chef pour l'exercice W3'i, une diminution de dépenses 
de 25 millions. 

Les considérations développées préeèdommont pour 
expliquer la réduction des crédits sollicités pour les Non­ 
Valeurs, valent aussi pour Ic crédit inscrit il l'article :l7 
relatif aux restitutions de droits indument perçus et aux 
remboursements d'mtérèts dé retard. La dépense moyenne, 
d'ailleurs anormalernon! élevée, pour 1<•,.; exercices clos 
J929 à 1932 (292½ millions) est réduite des deux tiers ;\ 
raison surtout de ce que !c mode de comptabilisation pour 
les exercices antérieur et courant, de certaines ordonnances 
de dégrèvement a été étendu fin juin 19:i-'i aux impositions 
a rriérées des exercices clos. Celle mesure aura évidem­ 
ment sa contre-partie dans. une diminution sensible des 
sommes qui eussent été autrement portées en recette et 
dont le montant pour l'exercice H>35 a été réduit de 75 mil­ 
lions dans les notes justificatives du budget des Voies et 
Moyens pour 1035, mais elle mettra pratiquement fin à 
l'anomalie résultée du fait que saur pour les ordonnances 
de dégrèvement émises pendant les deux mois qui suivent 
immédiatement la clôture de l'exercice, la recette et Ja 
dépense étaient rattachées à des exercices différents. 

L'Administration, dans un bul tl(• shnpliflcatiou, permet 
aux contribuables qui sont fondés à réclamer une diminu­ 
tion d'Impöt, de n'acquitter provisoiremenl que la partie 
incontestablement duc de leur imposition : cette mesure 
provoquera également une réduction des remboursements 
en matière d'intérêts de relurrl : on estime devoir signaler 
que le montant des intérêts de retard, décroit d'année en 
année depuis 1930, sans que cette diminution puisse être 
uniquement attribuée il l'abaissement de 8 ù fi p. c. du 
t[JUX de ces intérêts à parlir rlu n juillet HJ30, consacré 
par Ja loi du 13 du même mois. 

C'est aussi à raison de celte circonstance que la part des 
provinces et des communes dans Ic produit. des intérêts de 
retard (article i8 du budgot) , évalué pour l'exercice 1934, 
à 10 millions, a été ramené pour l'exercice 1935, á î1/z mil, 
lions, soit il une somme légèrement supérieure à la 
moyenne de 7 millions payée à ces pouvoirs pendant les 
quatre derniers exercices clos tn2!) à W32. 

( 1) Cet. article dispnrait en H)35. 

Art. 1S - L'évaluation de ces dépenses pour Hl35 est 
basée sur les mêmes dépenses effc-ct11ées pendant Ios six 
premiers mois rie l'année 1931,. 

Art. 21. -- Ce crédit est destiné pOUI' la très grosse part 
à l'imputation des sommes à bonifier it la Banque Natio­ 
nale en vertu de l'article 30 de l'arrêté-loi du 25 octobre 
1926 prorogeant la durée de celle institution, pour droit 
de timbre perçu sur les billets; celte ristourne s'effectue à 
concurrence du montant moven dr ln circulation corres­ 
pondant à I'encaisse-or. aux avoirs en devises Pt i1 la 
créance sur l'Etat. 
Sur Ja base des résultats antérieurs il .v n lieu de prévoir 

de ce chef une rlépense dr-nviron vingt-cinq millions et 
demi de francs. 
D'autre part, les versements aux communes relevées de 

la privation des subsides scolaires peuvent être évalués à 
environ 200,000 francs. Celte dépense a comme contrepartie 
au Budget des Voies et Moyens, en recette accidentelle, Ja 
récupérntion à charge des communes, ries subsides qui leur 
sont enlevés. 
Enfin, les autres romhnursr-meuts divnrs seront de l'or­ 

dre dr 2f50/ll)() francs. 

Van de zestien artikelen die de samenstelling uitmaken 
van het hoofdstuk aangaande de 'I'erugbetalingen, zes 
dezer, namelijk artikelen i6, 17, 22, 23, 26 en 27, betref­ 
fende het Beheer der Rechtstreeksche Belastingen, wijzen, 
vergeleken met de uit dien hoofde voor dienstjaar 1931, 
toegekende kredieten, op eene vermindermg der uitgaven 
van 25 millioen. 

De beschouwingen te voren uiteengezet om de verrnin­ 
dering der voor de kwade posten aangevraagde kredieten 
le verklaren gelden ook voor het in artikel 17 ingeschreven 
krediet betreffende de teruggave van ten onrechte geïnde 
rechten alsmede de tsrugbetalingen van nalatigheidsinte­ 
resten. De gemiddelde, trouwens abnormaal aanzienlijke 
uitgave voor de afgesloten dienstjaren i929 tot 1932 (292 i/2 
millioen) wordt met de twee derden verminderd op grond 
vooral dat de wijze van boeking, voor het vorig en het 
loopend dienstjaar, van sommige ordonnantiën van. ont­ 
lasting op einde Juni i93!, werd uitgebreid tot de achter­ 
stallige aanslagen van de afgesloten dienstjaren. Tegen 
dezen maatregel zal natuurlijk een merkbare vermindering 
komen te staan van de sommen die anders in ontvangst 
waren gebracht geworden en waarvan het bedrag voor 
dienstjaar Hl35 met 75 millioen werrl besnoeid in de verant­ 
woording van de Rijksmiddelenbcgrooting voor i93ó, doch 
zij stelt practisch een einde aan de anomalie voortvloeiend 
uit het feit dat, behoudens voor de ordonnantiën van ont­ 
lasting uitgegeven gedurende de twee maanden volgend 
onmiddelijk op de afsluiting van het dienstjaar, de ont­ 
vangst en de uitgave aan verschillende dienstjaren waren 
verbonden. 

Ecnvourlshalve geeft het Bestuur aan de belastingschul­ 
digen die ertoe gerechtigd zijn een vermindering van 
belasting te vorderen de toelating orn voorloopig slechts 
hot onbetwistbaar verschuldigde deel van hun aanslag te 
verevenen : deze maatregel zal tevens een vermindering­ 
der terugbetalingen op 't stuk van nalatigheidsinteresten 
medebrengen, men meent onder de aandacht te moeten 
brengen dat het bedrag der nnlattgheldslntrosten sedert 
Hl30 van jaar tot jaar is geslonken, zonder dat deze ver­ 
mindering alleenlijk moge worden toegeschreven aan de 
verlaging van 17 Juli 1030 af, van den voet dezer intresten 
van 8 op 6 l. h. welke verlaging werd gehuldigd bij de 
wet van 17 derzelfcle maand. Mede wegens die omstan­ 
digheid werd het aandeel der provinciën en gemeenten 
in de opbrengst der nalatigheidslntresten (artikel i8 van 
tb begroottng) , geraamd op 10 millioen voor dienst­ 
jaar i934, teruggenracht voor dienstjaar i935 op 7 i/2 mil­ 
Iiocn, zegge op een som eventjes boven hel gemiddelde 
van 7 milliocn betaald aan deze machten gedurende de 
leatste vier afgesloten dienstjaren rn2n tot 1932. 

( l) Dit artikel valt weg in 1935. 

Art. l9. - De raming dezer uitgaven voor 1!)35 steunt 
op dezelfde u~tgaven gedaan gedurende de eerste zes maan- 
den van het Jaar Hl34. · 

Art. 21. -- Dit krediet is grootendeels bestemd tot J,lc 
aanrekening van de aan de Nationale Bank krachtens .aiti­ 
kel 30 van het besluit-wet van 25 Oclober 1926 tot v~,J~n­ 
ging van den duur dezer instelling voor op de bi.ljetten 
geïnd zegelrecht te bonificeeren sommen; dit ristorno 
wordt uitgekeerd tot het met den goudvoorraad, het .devie­ 
zenverrnogen en de vordering op den Staat overeenstem­ 
mend gemiddeld bedrag van den omloop. 

Op grondslag van de vroegere uitslagen dient uit dien 
hoofde een uitgave van circa 25 1/2 millioen voorzien. 

'ren andere mogen de stortingen aan cle van cle ontne­ 
ming van de schoolsubsidiën ontheven gemeenten op circa 
200,000 frank worden beraamd. Die uitgave heeft als 
tegenwaarde op de Rijksmiddelcnbegrooting, als toeval­ 
lige ontvangst, het verhalen, ten bezware van de gemeen­ 
ten, van de hen ontnomen subsidiën. 
Ten slotte zullen de andere verschillende aflossingen 

rond de 250,000 frank bereiken. 
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Art. 22 et 23. •·- La réduction de 314 1/2 millions du cré­ 
dit relatif à la part du Fonds des communes dans les res­ 
sources générales du Trésor cl dans certaines ressources 
spéciales a sa cause principale dans la crise économique. 

Nonobstant celle-ci, les parts des provinces et des com­ 
munes dans le produit des impôts directs accusent, au 
contraire, une augmentation de 5 millions par suite de 
l'attribution, il ces pouvoirs, d'une quote-part dans la sur­ 
taxe établie pat· ia loi du 30 décembre 1933 sur les véhicules 
automobiles affectés aux transports sur route de marchan­ 
dises. De ce fait, la participation du Fonds des communes, 
des provinces el des communes dans les impôts directs 
parait susceptible d'être arbitrée aux sommes indiquées 
pour chacun d'eux au décompte de ces crédits établi 
ci-après: 

Art. 22. - Les prélèvements au profit de ce fonds à 
opérer en 1935, sur· les ressources générales du Trésor, 
sont évalués à Hl7,500,000 francs, savoir : 

a) Prélèvement initial annuel . . fr. 150,000,000 

b) Accroissement annuel de 2,500,000 francs 
pour les neuf années 1922 à 1930, soit 

c) Accroissement annuel de 5,000,000 de 
francs pour les cinq années 1931 à 1935, 
soit . 

Art. 22 en 23. - De vermindering van 314 1/2 mi)lioen 
van het krediet betrelfcnde het aandeel van het Fonds der 
gemeenten in de nlgemeene middelen van de Schatkist en 
in sommige speciale middelen is hoofdzakelijk te wijten 
aan de economische crisis. 

Desondanks, wijzen de bijdragen der provinciën en der 
gemeenten in de opbrengst der rechtstreeksehe belastingen 
eene vermeerdering aan van 5 millioen, doordat deze instel- 

1 lingen recht hebben op een aandeel in de surtaxes vastge­ 
steld bij de wet van 30 December H>33, op de aulovoertui­ 
gen bestemd voor het vervoer per baan van Koopwaren. 
Daardoor komL de deelneming van het Gemeentefonds, 
van de provinciën en van de gemeenten in de rechtstreek­ 
sche belastingen omtrent overeen met de sommen voor 
ieder ervan aangeduid in onderstaande berekening van 
deze kredieten : 

ArL. 22. - De in 1395 op de algemeene Rijksmiddelen te 
geschieden voorallichtingen te:1 behoeve van dit fonds 
worden geraamd op 107,500,000 frank, te weten : 

a) Aanvankelijke jaarlijksche vooraflichting 
fr. 150,000,000 

b) Jaar]ijksche vermeerdering van 2,500,000 
22,500,000 1 frank voor de negen jaren 1922 tot 1930, 

zegge . 
c) Jaarlijksche vermeerdering van 5,000,000 

frank voor de vijf jaren 1931 tot 1935, 
25,000,000 1 zegge . 

Ensemble . fr. 197,500,000 
somme à laquelle il y a lieu d 'ajouter la part du 
dit fonds dans les perceptions qui seront 
effectuées pendant l'année 1935, savoir : 

1 ° Un vingtième du principal de la taxe 
mobilière au taux plein sur les revenus 
des actions, soit 

275,000,000 : ?O= 13,750,000 
2° Un quart r:lu principal de la 

taxe professionnelle retenue 
à la source, soit 

243,000,000 : 4 = 60,750,000 
3° 25 % des 100 centimes addi­ 

tionnels à la taxe profession­ 
nelle sur les rémunérations 
des administrateurs, etc., 
des sociétés par actions, soit 

18,000,000 : 4= 4,500,000 
4° Un dixième du principal de 

la contribution foncière, soit 
420,000,000 : 10::.:: 42,000,000 

5° Trois dixièmes de la taxe sur 
les hippodromes et champs 
de courses situés dans les 
communes de moins de 
6,500 habitants, soit 

1,500,0QQ X 3 

10 
450,000 

soit ensemble . . . . . fr. 121,450,000 
ou, après déduction de 3.5 % 
pour frais de perception (appro- 
ximativernent). . . . . . . fr. 117,000,000 

Total général. . fr. 311,500,000 

Art. 23. - Versement aux provinces et aux communes 
de la part nette qui leur revient dans le produit des im­ 
pôts cédulaires sur les revenus, de la taxe sur les automo- 1 
biles et autres véhicules à. moteur ou à vapeur, de la taxe 

22,500,000 

25,000,000 

Tezamen 
bij welke som dient gevoegd het aandeel van 
gezegd· fonds in de inningen die zullen 
gedaan worden gedurende het jaar 1935, te 
weten: 

1 ° Een twintigste van ~e hoofdsom van de 
volle mobiliënbelasting op de inkomsten 
uit actiën, zegge : 

275,000,000 : 20= 13,750,000 
2° Een vierde van de hoofdsom 

der bedrijfsbelasting afge- 
houden aan de bron, zegge : 

243,000,000 : 4 = 60,750,000 
3° 25 t. h. van de 100 opcentie­ 

men op de bedrijfsbelasting 
op de belooningen van be­ 
heerders, enz., van actiën­ 
vennootschappen, zegge : 

18,000,000 : 4= 4,500,000 
4° Een tiende van de hoofdsom 

der grondbelasting, zegge : 
420,000,000 : 10= 42,000,000 

5° Drie tienden van de belasting 
op de paarden- en andere 
renbanen gelegen in de ge­ 
meenten met minder dan 
6,500 inwoners, zegge : 

J ,500,QQQ X 3 
------- 

10 

. fr. 197,500,000 

450,000 

zegge_ te zamen . . . . . fr. 121,450,000 
of, na aftrek van 3.5 t. h. voor 
inningskosten (bij benadering) . . fr. 117,000,000 

Algemeen totaal. . fr. 314,500,000 

Art. 23. - Storting aan de provinciën en aan de gemeen­ 
ten van het zuiver deel rlat haar toekomt in de opbrengst 
van de cédulaire belastingen op de inkomsten, van de taxe 
op de automobielen en andere motor- o{ stoomvoertuigen, 
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sur les spectacles ou divertissements, de lu taxe sur les 
jeux et paris et éventuellement d'autres impôts directs. 

Crédit demandé : 226,000,000 francs. 
Le produit brut des impôts sur les revernis, dela taxe 

sur les automobiles et autres véhicules à motéûr ou à 
vapeur, de la taxe sur les spectacles ou divertissèménts et 
de la taxe sur les jeux et paris, étant porté au Budget des 
Voies et Moyens, il est nécessaire de prévoir un article de 
dépense pour le versement aux provinces et aux commu­ 
nes de la part nette qui lem revient clans certains de ces 
impôts. 

Ces parts s'établissent comme suit 
Taxe mobilière. 

Part des provinces : 
Un dixième du principal de Ia 

taxe au taux plein sur le 
revenu des actions, soit 

270,000,000 : 10= 27,000,000 
Part des communes : 

Deux dixièmes du principal de 
la taxe au taux plein sur le 
revenu des actions, soit 

270,000,000 X 2 
54,000,000 

10 

Taxe professionnelle. 
Part des provinces : 

1 ° Un dixième du principal de 
la taxe professionnelle rete­ 
nue à la source, soit 

243,000,000 : 10:::: 24,300.,000 
2° 10 % des 100 centimes addi­ 

tionnels à la taxe profession­ 
nelle sur les rémunérations 
des administrateurs, etc., 
des sociétés par actions, soit 

18,000,000 : 10= l ,800,000 
26,100,000 

Taxe sur les automobiles et autres véhicules 
à moteur ou à vapeur. 

Part des provinces et des communes 

1 ° Neuf vingtièmes du princi- 
pal, soit 

117,500,000 X 9 

20 
2° Trois vingtièmes du principal 

de la taxe quotidienne de 
séjour, soit 

1,000,000 X 3 

52,875,000 

20 
150,000 

Taxe sur les spectacles et divertissements. 

81,000,000 

Parts des provinces : 
Un dixième de 37,500,000 fr. 

Parts des communes : 
Quatre dixièmes de 36 millions 

et un dixième de 1 mil­ 
lion 500,000 fr. . . fr. 

3,750,000 

14,550,000 

A reporter. 

53,025,000 

18,300,000 

, fr. 178,425,000 

van de taxe op de vertooningen of vermakelijkheden, van 
de taxe op het spel en de weddenschappen, en gebeurlijk 
van andere rechtstreekschs belastingen. 
Gevraagd krediet : 226,000,000 frank. 
Daar de bruto-opbrengst van de inkomstenbelastingen, 

van de belasting op de automobielen en undere motor- of 
stoomvosrtuigen, van de belasting op de vertóoningen or 
vermakelijkheden en van de belasting op het spel en de 
weddenschappen in de Begroeting van 's Lands Middelen 
is ondergebracht, zoo dient er voor een artikel van uit­ 
gaven gezorgd ten einde het afdragen aan provinciën en 
gemeenten mogelijk te maken van het aandeel dat haar 
zuiver toekomt in- sommige van deze belastingen. 
Deze aandeelen worden als volgt vastgesteld 

M obiliënbelasting. 
Aandeel der provinciën : 

Één tiende van de hoofdsom 
van de volle belasting op de 
inkomsten uit actiën, zegge 

270,000,000 : 10= 27,000,000 
Aandeel der gemeenten : 

Twee tienden van de hoofdsom 
van de volle belasting op de 
inkomsten uit actiën, zegge 

270,000,000 X 2 

10 
54,000,000 

81,000,000 

Bedrijfsbelasting. 
Aandeel der provinciën : 

1 ° Één tiende van de hoofdsom 
van de aan de bron geheven 
bedrijfsbelasting, zegge 

243,000,000 : 10= 24,300,000 
2° 10 t. h. van de 100 opcentie­ 

men op de bedrijfsbelasting 
op de belooning van de 
beheerders, enz., der actiën­ 
vennootschappen, zegge 

18,000,000 : 10= 1,800,000 
26,100,000 

Belasting op de automobielen en andere 
motor- of staomuoertuigen, 

Aandeel van de provinciën en 
gemeenten: 

1 ° Negen twintigsten van de 
hoofdsom, zegge 

117,500,000 X 9 

20 
2° Drie twîntigsten van de 

hoofdsom der dagelijksche 
verblijfsbelasting, zegge 

1,000,000 X 3 

52,875,000 

20 
150,000 

53,025,000 

Belasting op de uertooningen of 
vermakelijkheden. 

Aandeelen van de provinciën ; 
Één tiende van 37,500,000 fr. 

Aandeelen van de gemeenten : 
Vier tienden van 36,000,000 fr, 

en een tiende van 1 mil­ 
lioen 500,000 fr, , , , fr. 

3,750,000 

14,550,000 

Over te dragen. 

18,300,000 

. fr. 178,425,000 
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Report. 

Taxe sur les jeux et paris. 
Parts des provinces : 

Un dixième de la taxe sur les 
jeux de casino, soit 

15,000,000 : 10= 1,500,000 

. fr. 178,425,000 

Part des communes : 
Trois dixièmes de la taxe sur 

les jeux de casino, soit 
15,ÜÜÛ,ÛÛÛ X 3 

4,500,000 
10 6,000,00Ö 

Sommes réalisées sur des exercices clos 
(imp6ts ordinaires et spéciaux arriérés). 

Quotes-parts des provinces 
Quotes-parts des communes . 

15,000,000 
35,000,000 

Total. 

50,000,000 

. fr. 234,425,000 
Déduction de 3.5 % pour frais de perception 

(approximativement) 

Reste. . fr. 226,000,000 

Art. 24. - L'estimation pour 1935 est basée sm· les dé­ 
penses réelles de Hl33 et sur le chiffre probable du solde 
à payer pour Hl34, d'où l'augmentation de 5,000,000 de 
francs. 

Art. 26. - Quant à. la diminution de 2 millions pour 
l'exercice 1935, du crédit de 5 millions inscrit à l'article 27 
du budget de l'exercice 1934, à titre de versement des deux 
cinquièmes de la taxe sur les paris aux courses de chevaux, 
attribués au Fonds National dAssistance publique visé par 
l'article 52 de la loi du 31 décembre 1925, elle résulte de ce 
qu'à en juger par les résultats acquis fin novembre 1934 
pour l 'exercice 1934, ce dernier crédit ne parait devoir être 
utilisé qu'à concurrence de la moitié, soit de 2,500,000 fr. 
Comparativement à cette dernière somme, le crédit de 
3 millions, demandé pour l'exercice 1935, accuse une aug­ 
mentation cle 500,000 francs du chef notamment des paris 
qu'engageront dans ces courses les éb·angei·s amenés dans 
le pays pat· l'exposition internationale de Hl35. 

Belasting op het spel en de weddenschappen. 
Aandeelen van de provinciën : 

Ëén tiende van de belasting op 
casinospelen, zegge 

15,000,000: 10= 1,500,000 
Aandeelen van de gemeenten : 

Drie tienden van de belasting op 
de casinospelen, zegge 

15,000,000 X 3 

Art. 27. - La part du Trésor de la Colonie dans le pro­ 
duit des impôts cédulaires sur les revenus, faisant l'objet 
de l'article 28 et estimée pour l'exercice 1934 à 24 millions, 
a été réduite, pour l'exercice 1935, à 2l 1/2 millions. 

Art. 28. - 1° En vertu des dispositions de l'article ii, 
littera c, de la loi du i8 juin 1930 créant l'Institut national 
belge de radio-diffusion, la subvention annuelle h allouer 
par l'Etat à cet Institut comprend ; 

a) 90 % des prévisions de recettes fournies par la rede­ 
vance prélevée par l'Etat sur les appareils récepteurs pri­ 
vés. Cette recette est évaluée, pour 1935, à 3'f,394,ö25 fr. 
La somme it verser s'élèverait /t 

34,394,625 X 9 
---- = 30,955,162 

iO 
b) Une somme égale aux prévisions. de 

recettes de la taxe de luxe sur les tubes élec- 
Ironiques, soit, pour 1935. . . . . . fr. 1,0li0,000 

Soit ensemble. . fr. 31,995,162 

Overdracht. . fr. 178,425,000 

10 
4,500,000 

Op de af gesloten dienstjaren verwezenliike 
sommen (achterstallige gewone en speciale 
belastingen). 

Aandeelen van de provinciën 
Aandeelen van de gemeenten 

15,000,000 
35,000,000 

Totaal. 

6,000,000 

Blijft. 

50,000,000 

. fr. 234,425,000 
Aftrek van 3.5 t. h. voor inningskosten (bij 

8,425,000 I benadering) . 8,425,00:) 

. fr. 226,000,008 

Art. 24. - De raming voor 1935 steunt op de werke­ 
lijke uitgaven van 1933 en op het vermoedelijk bedrag van 
het voor 1934 te betalen saldo, vanwaar de vermeerdering 
met 5,000,000 frank. 

Art. 26. - De vermindering van 2 millioen voor het 
dienstjaar 1935, op het krediet van 5 millioen van artikel 27 
van de begroeting van het dienstjaar 1.934, als storting der 
twee vijfden van de taxes op de paardenwedrennen, 
volgens artikel 52 der wet van 31 December 1925 in de kas 
van het Nationaal Fonds van Openbaren Onderstand, spruit 
hieruit voort dat, te oordeelen naar. de uitkomsten verkre­ 
gen op einde November 1934 voor dienstjaar i934, dit 
laatste krediet slechts voor de helft, zegge 2,500,000 frank 
zou ·aangewend moeten worden. Vergeleken met laatstbe­ 
doelde som wijst het voor dienstjaar 1!)35 aangevraagde 
krediet van 3 millioen op een vermeerdering met 300,000 fr. 
uit hoofde inzonderheid van de weddingen welke in deze 
wedrennen zullen worden aangegaan door buitenlanders 
in ons land gebracht door de Wereldtentoonstelling van 
1935. 

Art. 27. -- Het aandeel der Schatkist van de Kolonie in 
de opbrengst der gesplitste inkomstenbelastingen die het 
voorwerp uitmaken van artikel 28, welk aandeel voor 
dienstjaar 1934 op 24 millioen werd geraamd, wordt voor 
dienstjaar 1935 besnoeid tot 21 1/2 millioen. 

Art. 28. - i ° Krachtens de bepalingen van artikel il, 
litt. c, der wet van 18 Juli 1930 houdende oprichting van 
het Belgische nationaal Instituut voor radio-omroep, he­ 
gtijpt de door den Staat aan cfü Instituut te verleenrn 
jarlijksche toelage : 
a) 90 % van het voorsien bedrag der ontvangsten opge­ 

leverd door de belasting welke de Staat heft op de private 
radio-ontvangsttoestellen. Die ontvangst is geraamd voor 
1935 op 34,394,625 frank. De som welke dient gestort. 
beloopt : 

iO 
b) Eene som gelijk aan het voorzien bedrag 

van de ontvangsten der weeldebelasting op 
de elektronenlampen, zegge, voor 1935. . fr. 1,040,000 

Tezamen. . fr. 31',995,162 

34,394,625 X g =: 30,955,162 
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Mais l'Institut National Belge de Radio­ 
diffusion, pouvant faire face, en 1935, à ses 
divers besoins et engagements moyennant un 
remboursement de 23,500,000 francs, renonce, 
à titre exceptionnel, à la différence entre 
31,995,!62 et 23,500,000 francs, soit 8 mil­ 
lions 495,162, qui lui revenait légalement pour 
cette année. Le remboursement à prévoir est 
donc de . . . . . . . . . . . . . fr. 23,500,000 

2° Une somme de 1,800,000 francs sera suffisante pour 
rembourser la Régie des 'I'élégraphes et des Téléphones 
des frais que lui occasionneront, en i935, le recouvrement 
des redevances de T. S. F. et les prestations subordonnées. 

Art 20. - Une somme de 85 millions de francs paraît 
suffisante pour faire face aux dépenses qui incomberont à 
l'exercice !935. 

Art. 30. - Ce crédit est destiné au remboursement éven­ 
tuel de droits perçus indûment. 

(2) Cet article disparaît en 1935. 

Art. 31. - L'octroi d'allocations aux producteurs belges 
de combustibles a pour but de faciliter une répartition 
équitable de leurs charges et l'allègement de celles-ci 

Edoch, daar het Belgisch Nationaal Insti­ 
tuut voor Radio-omroep in staat is in zijn 
verschillende behoeften eh verbintenissen over 
1935 mits een terugbetaling .van 23,500,000 fr. 
te voorzien, ziet het, uitzcnderingsgewiis af 
van het verschil tusschen fr, 31,995,162 en 
23,500,000. frank, zegge fr. 8,495,162 .dat aan 
dit organisme wettelijk voor dit jaar toekwam. 
De te voorziene terugbetaling bedraagt dus fr. 23,500,000 

2° Eene som van 1,800,000 frank is voldoende voor de 
terugbetaling aan de Regie van Telegraâf en 'I'eletoon van 
de kosten die, in 1935, aan gezegd organisme züllën-berok­ 
kend worden door het invorderen van de belastingen in 
zake draadlooze telegrafie en de dienstverrichtingen die 
er uit voortspruiten. 
Art. 29. - Eene som van 85 millioen frank schijnt vol- · 

doende om te voorzien in de uitgaven die ten laste van het 
dienstjaar 1935 zullen vallen. 

Art. 30. - Dit krediet is bestemd tot de gebeurlijke terug­ 
gave van de ten onrechte geïnde cijnsen. 

(2) Dit artikel valt weg in 1935. 

Art. 31. - Het toekennen van vergoedingen aan de Bel­ 
gische voortbrengers van brandstoffen heeft het vergemak­ 
kelijken van een billijke verdeeling van hun lasten en de 
verzachting daarvan ten doel. 


